
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO CON 

UNICO OPERATORE FINALIZZATO ALL’ESECUZIONE DEL “SERVIZIO DI 

SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO E GESTIONE ARCHIVIO 

CURRICULARE”. – CHIARIMENTI – (indirizzo pec: alea.ambiente@legalmail.it) 

 

QUESITO N. 4: In riferimento a quanto indicato al punto 2.3 COMUNICAZIONI del Disciplinare di 

gara “Accordo quadro con unico operatore finalizzato all’esecuzione del servizio di somministrazione 

lavoro a tempo determinato e gestione archivio curriculare” si dice:” Tutte le comunicazioni tra ALEA 

e gli Operatori Economici si intendono validamente ed efficacemente effettuate qualora rese 

mediante il sistema telematico all’indirizzo PEC del concorrente indicato in fase di registrazione” … 

nella vostra Home Page non ho trovato alcun link per registrarsi, potete indicarci come fare?. 

RISPOSTA AL QUESITO N. 4: La Stazione appaltante conferma trattasi di un rifuso. 

 

QUESITO N. 5: chiediamo a quanto ammontano le spese contrattuali e di pubblicazione 

RISPOSTA AL QUESITO N. 5: La Stazione appaltante non ritiene di dovere dare riscontro al 

quesito. 

 
QUESITO N. 6: CAPITOLATO: Art. 2 ultimo cpv - chiediamo se prima di attivare altri fornitori verrà 
richiesto comunque all’aggiudicatario l’ulteriore servizio 
 
RISPOSTA AL QUESITO N. 6: La Stazione appaltante per maggiore chiarezza richiama 

ultimo cpvdell’art.2: “In presenza di particolari e giustificate circostanze o di improrogabili 

emergenze, la stazione appaltante si riserva la facoltà di affidare il servizio anche ad altri operatori 

economici, senza che l’Appaltatore possa avanzare richieste di compensi o indennizzi di sorta”. 

 
 
QUESITO N. 7: CAPITOLATO: Art. 5 - Chiediamo conferma che la proprietà di moduli e software 
rimane in capo all’Agenzia e quindi di chiarire a cosa si riferisce la SA, trattasi magari di refuso, 
considerato il servizio oggetto di gara. 
 
RISPOSTA AL QUESITO N. 7: La Stazione appaltante ritiene che il quesito non sia espletato 

in modo chiaro perché all’art.5 del capitolato parla di riservatezza.   

 

QUESITO N. 8: CAPITOLATO: Art. 7 - Ferma gli obblighi di osservanza della normativa, nel caso di 
eventi eccezionali che comportino aggravi di costi, come previsto dal Codice, chiediamo conferma 
che vi sia comunicazione tra le parti e che ognuno assuma i propri oneri di legge e che sia sempre 
rispettato il sinallagma contrattuale. 
 
RISPOSTA AL QUESITO N. 8: La sede appaltante conferma che nel caso di eventi eccezionali 

vi sia comunicazione tra le parti. 



QUESITO N. 9: CAPITOLATO: Art. 19 - Chiediamo chiarimenti rispetto a cosa intende Alea per 
“protezione ambientale dei somministrati”. Chiediamo conferma che per obblighi di sicurezza si 
riferisce alle assicurazioni INAIL e infortuni. 
 
RISPOSTA AL QUESITO N. 9: La Stazione appaltante per “protezione ambientale” intende il 

rispetto della normativa di riferimento; la sede appaltante conferma che per obblighi di 

sicurezza si riferisce alle assicurazioni INAIL e Infortuni. 

 

QUESITO N. 10: SCHEMA DI AQ: ART. 2 - Chiediamo di richiamare la normativa specifica di 
settore D. Lgs. 81715 e CCNL Agenzie di somministrazione lavoro. 
 

 
RISPOSTA AL QUESITO N. 10: La Stazione appaltante ritiene che il contenuto dell’art.2 

dell’accordo Quadro sia esauriente.   

 

 

 

 

 

 


